
ÅRSREDOVISNING 2018
KONCERNREDOVISNING, FACKFÖRBUNDET ST (802003-2101)



© ST, 2019. Produktion: ST, Kommunikation och påverkan. Finns att ladda ner från ST-butiken, http://st.rich-port.se. 



Förvaltningsberättelse	 2
Förändringar i eget kapital	 8
Resultaträkning	 9
Balansräkning	 10
Kassaflödesanalys	 12
Noter	 13
Underskrifter	 27

	

Fackförbundet ST (802003-2101)
Styrelsens säte: Stockholm
Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr). 
Belopp inom parentes avser föregående år.	

Innehåll



2   FA C K F Ö R B U N D E T  S T  •  V E R K S A M H E T S B E R Ä T T E L S E  2 0 1 8

FA C K F Ö R B U N D E T  S T  ( 8 0 2 0 0 3 - 2 1 0 1 )

VERKSAMHETEN

Fackförbundet ST är en facklig organisation för 
dem som arbetar på statens och medborgarnas 	
uppdrag. STs motto är "En arbetsplats – en 
fackförening".  Alla är välkomna som medlemmar 
oberoende av utbildning, befattning och 
arbetsuppgifter. De flesta arbetar inom statliga 
verksamheter, till exempel på myndigheter, i 
affärsverk, på högskolor och universitet, i statligt 
ägda bolag eller i statligt finansierade stiftelser, 
men det finns också medlemmar som arbetar i 
privata företag. ST är det enda fackförbund som 
är specialiserat på statlig sektor. Det innebär att 
ST har unik kunskap om dessa verksamheter 
och erbjuder medlemmar stöd och råd som är 
anpassade efter de specifika förutsättningar 		
som råder inom det statliga området.

Förbundet och de 105 aktiva avdelningarna 
är egna juridiska personer med egen ekonomi.  
Verksamheten regleras i gemensamma stadgar 
fastställda av kongressen och finansieras genom 
anslag och lokala avgifter. Varje avdelning lämnar 
egen verksamhetsberättelse. ST ingår som ett av 
14 förbund i centralorganisationen TCO och i 
förhandlingsorganisationen OFR. Dessutom är 
ST medlem i flera internationella organisationer 
och deltar i flera internationella fackliga projekt.

VAD ST GÖR:

•	 Förhandlar, bland annat för bättre lön och 
villkor

•	 Bedriver lokalfackligt arbete för att tillvarata 
medlemmarnas intressen på arbetsplatser

•	 Tillhandhåller juridisk expertis inom arbetsrätt

•	 Arrangerar fackliga utbildningar, seminarier, 
medlemsevent och nätverksträffar

•	 Ger råd, stöd och vägledning på arbetsplatsen

•	 Påverkar politiker i syfte att förbättra förut-
sättningarna på medlemmars arbetsplatser

•	 Stödjer yrkesmässig utveckling, bland annat 
genom professionella karriärcoacher

•	 Erbjuder förmånliga försäkringar och med-
lemslån för medlemmar och deras familjer

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.
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KONCERN

ST är en ideell förening som är majoritetsägare 
i STOFF AB, 556952-9976. ST äger 75,7% 
aktierna och resterande aktier ägs av Officers-
förbundet. STOFF AB bildades 2013 med syfte 
att äga och förvalta fastigheten Lönnen 24 på 
Sturegatan 13-15 i Stockholm. Fastigheten är 
certifierad enligt Miljöbyggnad brons.

MÅL OCH MEDLEMSUTVECKLING

ST har 95 247 (108 935)1  medlemmar, varav 	
66 067 (66 923) är yrkesaktiva. Detta innebär 	
en nettoutveckling med 856 färre yrkesaktiva 
medlemmar än 2017. Kongressen 2016 satte 	
ett mål om att ST ska vara 80 000 yrkesaktiva 
medlemmar år 2020. 

1.    I medlemsantalet för 2017 finns 18 056 studerandemedlemmar 
från samarbetet inom TRIA med. Under 2018 har medlemskapet för 
de 14 630 som tog examen för mer än 5 år sedan avslutats som en 
följd av GDPR.

Förbundsstyrelsen beslutade inför 2014 att sätta 
ett mål på 10 000 nya yrkesaktiva medlemmar per 
år och att göra en större satsning på medlemsvärv-
ning. Arbetet har fortsatt och under 2018 värvade 
ST 9 398 (9 053) nya medlemmar. Antalet stu-
dent-medlemmar är 5 599 (3 600), vilket innebär 
en ökning med 1 959 under året och är strategiskt 
viktigt för den framtida medlemsutvecklingen. 
Antalet aktiva avdelningar är 105 (108).  

ST arbetar med samtliga frågor som berör med-
lemmars arbetsliv. Lön, arbetsmiljö, inflytande 
och utveckling är prioriterade frågor för STs 	
medlemmar och är därför våra fackliga kärnfrågor. 

Koncernen* 2018 2017 2016 2015 2014

Medlemsintäkter 180 339 175 372 168 706 162 793 156 949

Res. efter finansiella poster 8 410 11 976 944 000 30 745 42 824

Rörelsemarginal neg. neg. neg. neg. neg.

Balansomslutning 665 364 667 910 669 686 579

Soliditet (%) 78,80 77,40 77,1 76,2 86,6

Avkastning på eget kapital (%) 1,60 2,30 0,2 6,0 8,8

Antal anställda 111 107 110 115 119

  

      

Moderförbundet* 2018 2017 2016 2015 2014
Medlemsintäkter 180 339 175 372 168 706 162 793 160 068

Res. efter finansiella poster -334 -986 -9 554 35 041 26 448

Rörelsemarginal neg. neg. neg. neg. neg.

Balansomslutning 651 764 651 677 661 095 677 559 9,5%

Soliditet (%) 92,88 93,71 93,39 92,5 621 964

Avkastning på eget kapital (%) neg. neg. neg. 5,65 80,6%

Antal anställda 111 107 110 115 124

 	  	  	  	  	  

FLERÅRSÖVERSIKT

*Definitioner av nyckeltal, se not 2
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2018 har vi implementerat flera av de avtalsvin-
ster som vi fick under avtalsrörelsen 2017 t ex
 
•	 startat upp arbetsområdet Hållbart arbetsliv, 

där vi partsgemensamt ger stöd till lokala 
parter

•	  genomföra de förändringar vi fick igenom i det 
statliga pensionsavtalet där föräldraledighet 
kommer att vara pensionsgrundande och 

•	 införandet av flexpension i våra avtal inom 
bolagsområdet.

   För att tillvarata medlemmarnas intressen har 
förbundets ombudsmän genomfört över 450 (300) 
lokala förhandlingar. Även 40 (10) centrala tviste-
förhandlingar och två formella centrala konsulta-
tioner har genomförts. Förhandlingarna har gällt 
tex lönerevision, arbetsmiljöfrågor, uppsägningar, 
bisysslor, inflytandefrågor och lönetvister.   

Förbundet har väckt talan i Arbetsdomstolen 
respektive i tingsrätt i tio mål gällande frågor om 
tolkning av kollektivavtal, lönefordran, avslutande 
av anställning, undanröjande av disciplinpåföljd, 
visstidsanställning, diskriminering, bisyssla mm. 
I målet om bisyssla vid Länsstyrelsen i Dalarna 
väckte förbundet talan och fick ett intermistiskt 
beslut där förbundets talan bifölls och parterna 
därefter kunde enas i förhandling och medlemmen 
kunde fortsätta med sin bisyssla. I ärendet gällande 
undanröjande av disciplinpåföljd för medlem vid 
Kriminalvården ansåg tingsrätten att medlemmens 
agerande vid användning av OC-spray (peppar-
spray) var ett ringa fel och någon disciplinpåföljd 
därmed inte skulle utgå.   

Under 2018 har följande ändringar i centrala kol-
lektivavtal införts:

•	 Ökad trygghet för medlemmar inom staten 
vars arbetsplatser, efter regeringsbeslut, ska 
omlokaliseras.

•	 Införandet av ny lagstiftning om karensavdrag.

•	 All föräldraledighet blir tjänstepensionsgrun-
dande från 2019 för statligt anställda medlem-
mar födda före 1988.

ST har arbetat för att skapa en tydligare foku-
sering för vårt opinions- och påverkansarbete och 
drivit på för att statlig verksamhet ska finnas i hela 
Sverige. ST har fortsatt att arrangera förvaltnings-
politiska forum om till exempel friskfaktorer i 
arbetslivet, om ”Kaos eller koalition efter valet?” 
och om situationen i PostNord. 

Förbundsföreträdare har haft en rad träffar med 
politiker för att informera och påverka i våra vik-
tiga frågor. Vi har bland annat träffat konstitutions-
utskottets ordförande för att diskutera behovet av en 
statstjänstemannautbildning. Riksdagen har sedan 
beslutat om ett tillkännagivande av en obligatorisk 
statstjänstemannautbildning efter stora opinionsbil-
dande insatser från ST under flera år. 

Arbetsförmedlingen har varit utsatt för stora 
attacker om nedläggning. ST har bedrivit opinions-
bildning för Arbetsförmedlingens betydelse för att 
se till att nyanlända och långtidsarbetslösa kommer 
i jobb. Myndighetens goda arbete med etablerings-
uppdraget har lyfts fram. Vi har uppvaktat utred-
ningen om Arbetsförmedlingen och haft kontakter 
med flera riksdagspartier i samband med framta-
gandet av statsbudgeten för 2019. Vi har även bör-
jat hålla uppskattade utbildningar i opinionsbild-
ning och påverkansarbete för STs förtroendevalda. 
ST tog fram en ny blogg under året.

ST deltog i Almedalsveckan och arrangerade 
ett seminarium med bland andra Andreas Norlén, 
riksdagens talman, om myndigheternas politiska 
roll. ST presenterade arbetsmiljö-undersökningen 
Temperaturmätaren 2018 som visar på ett sam-
band mellan att fler medborgarkontakter ger sämre 
arbetsmiljö. 

Fackförbundet ST har en grundutbildning för 
förtroendevalda och 17 påbyggnads- och uppdrags-
utbildningar. Under 2018 genomfördes 56 (89) 
utbildningar på olika platser i Sverige med totalt 
1192 (1311) förtroendevalda. Dessutom har 3 (3) 
webbinarium genomförts och det finns 6 (6) digitala 
utbildningar för medlemmar och förtroendevalda. 
Utbildningsverksamhetens mål för nöjdhetsindex är 
4 på en skala där 6 är högst. Resultat för nöjdhetsin-
dex för utbildningsverksamheten blev 5,1 (5,1).
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anpassad för kvinnor och för att motverka stigma-
tisering av menstruerande personer.

Förberedelser och anpassningar för att uppfylla 
reglerna i den nya dataskyddsförordningen som 
infördes i maj 2018 pågick under hela 2017 fort-
satte under 2018 i samarbete med de övriga för-
bunden inom TCO.  Förbundsstyrelsen har utsett 
dataskyddsombud och beslutat om hanteringsord-
ningar för personuppgiftshantering. Utbildningar 
för anställda och förtroendevalda har genomförts, 
register har rensats, system, rutiner och avtal har 
setts över och information har gått ut till medlem-
mar via mail, brev och annonser. 

Utveckling av STs varumärke och arbetet med 
förslag till nytt namn som påbörjades under 2015 
fortgick under 2018. En extra kongress i samband 
med förbundsstämman 2018 beslutade att förbun-
det ska fortsätta att heta Fackförbundet ST och inte 
byta till Fackförbundet Sterka, som var motförsla-
get. Arbetet med att förstärka STs varumärke och 
öka synligheten har fortsatt oberoende av detta.

FRAMTIDEN

STs prioriterade områden för 2019 är samma som 
2018 för att hålla i kontinuitet för effekt och resul-
tat: Värvning, Lön och inflytande samt Arbets-
miljö. Målet om 10 000 nya medlemmar per år gäl-
ler även 2019 liksom satsningarna på att bilda fler 
avdelningar. Under 2019 fortsätter arbetet med att 
ta fram framtidens avtalspolitik. Därutöver ska vi 
förhandla fram ett nytt samarbetsavtal samt inleda 
uppstartsarbetet inför avtalsrörelsen 2020.

PERSONALFRÅGOR

Kongressen 2016 beslutade om en organisationsö-
versyn och om motioner som berörde kansliets 
organisation och uppdrag. Som en följd av det 
har kansliets omorganiserats 2018 för att bli mer 
effektivt, målstyrt och ge förtroendevalda över hela 
landet ett likvärdigt stöd. Den nya organisationen 
innebär att kansliet nu består av 5 enheter, istället 

ST har tillsamman med europeiska förbund dri-
vit viktiga frågor på EU-nivå. Baserat på informa-
tion som arbetsmarknadens parter inom nationell 
förvaltning på europanivå sammanställt har vi 
tecknat en överenskommelse för att förebygga våld 
och trakasserier från tredje part på arbetsplatser. 
Problemen med verbalt och fysiskt våld ökar och 
drabbar oproportionerligt fler kvinnor och männ-
iskor tillhörande etniska minoriteter. Problemen 
är dessutom vanligare i offentliga förvaltningar 
än inom andra sektorer, vilket innebär att det är 
ännu viktigare för oss med riktlinjer som särskilt 
behandlar vår sektor.

Via EPSU-samarbetet (European Federation of 
Public Service Unions) har vi beslutat att påbörja 
en rättslig process mot Europakommissionen. 
Detta då den inte följt regler för att involvera 
arbetsmarknadens parter i EU:s politik och lag-
stiftning. Detta har inneburit att anställda inom 
statlig sektor förhindrats rätten till information 
och konsultation vid tex uppsägningar. Genom 
EPSU har vi också etablerat ett europeiskt fackligt 
nätverk för arbetstagare som deltar i mottagandet 
av nyanlända i Europa. Nätverket driver frågor 
som vikten av tillräckliga resurser för att utföra 
ett bra jobb och krav på tydlighet från arbetsgi-
varen om att mänskliga rättigheter även omfattar 
flyktingar och nyanlända.  ST bedriver dessutom 
tillsammans med andra svenska förbund ett SIDA-
finansierat projekt för att stärka fackförbunden i 
Libanon, Algeriet och Tunisien i deras arbete för 
att främja flyktingars rättigheter och motverka 
diskriminering.

ST har bidragit till att det ukrainska förbundet 
SEUU, som vi haft samarbete med i 12 år, kunnat 
inviga fyra regionala utbildningscentrum under 
2018. Syftet är att förnya, föryngra och demokra-
tisera fackförbundet och i förlängningen även den 
statliga sektorn.  

Tillsammans med andra svenska förbund har 
ST sett till att 16 pallar med tamponger kunnat 
skickas till Burkina Fasu. Barnmorskeförbundet 
där använde dessa i kampanj för en arbetsmiljö 
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havet avseende aktier, räntebärande papper, övriga 
finansiella instrument samt fastigheter så att risk 
minimeras i förhållande till förväntad avkastning.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

ST verkar inom en bransch där förbundets styrka i 
en förhandlingssituation bygger på både medlem-
marnas organisationsgrad och förbundets finan-
siella position i en konfliktsituation. 

Förbundet arbetar aktivt med medlemsvärv-
ning för att förbättra STs förhandlingsposition 
inför förhandling och avtalsrörelse. STs anseende 
är en värdefull tillgång som kan påverkas av STs 
agerande men också av externa intressenter. 		
ST arbetar aktivt för att undvika handlingar som 
skulle kunna skada STs varumärke.

Risker avseende förbundets finansiella styrka 
rör främst förbundets finansiella instrument och 
berörs separat i tidigare stycke.

EKONOMI

Verksamhetens kostnader redovisas i en funktions-
indelad resultaträkning baserad på fördelningen 
av personella resurser uppdelad på administration 
och drift, verksamhet och anslagskostnader samt 
internationell verksamhet och medlemsavgifter till 
organisationer.

ST är skyldig att betala skatt på näringsverksamhet, 
kapital- och fastighetsinkomst samt kapitalvinst. 
Dessutom betalar förbundet fastighetsskatt och 
särskild löneskatt på pensionskostnader.

Medlemsavgifter och övriga intäkter uppgick i 
moderförbundet till 183 099 tkr (178 465 tkr) och 
kostnaderna för verksamheten var -206 002 tkr 
(-203 613 tkr). Rörelseresultatet för verksamheten 
uppgick till -22 902 tkr (-25 148 tkr). Resultatet 
av finans- och fastighetsförvaltningen uppgick till 
22 568 tkr (24 163 tkr), vilket omfattar realiserade 
vinster/förluster, utdelningar, räntor, hyresintäkter 
samt förvaltningskostnader. Skillnaden mellan 
marknadsvärde och bokfört värde på förbundets 
finansiella tillgångar uppgår till 54 169 tkr (67 060 
tkr). Förbundet visar ett resultat efter bokslutsdis-
positioner och skatt på -5 679 tkr (-6 866 tkr). 	
Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 554 
505 tkr (560 184 tkr). 

för tidigare 7, för att skapa tydlighet, förutsätt-
ningar och fokusering i verksamheten så att de 
övergripande målen som kongress och styrelse 
fastställt uppnås. Den nya organisationen började 
implementeras den 1 september 2018, men når 	
full funktion den 1 januari 2019.

En större medarbetarenkät genomfördes under 
2018. Trots att en sådan inte brukar få så bra 
resultat i samband med en omorganisation, visade 
resultatet på ett bättre utfall inom 42 av de 43 
frågeområdena. Närmare 85 % av de anställda 
svarade på enkäten och 88 % av dessa angav att 	
de skulle rekommendera ST som arbetsgivare. 
Motsvarande siffra från 2016 var 69,4 %.

STYRELSENS ARBETE

Mellan kongresserna är STs högsta beslutande 
organ förbundsstyrelsen. Den består av 12 ledamöter 
och en personalrepresentant för STs anställda. 
Ledamöterna, med undantag av personalrepresen-
tanten, väljs av kongressen. Förbundsstyrelsens 
arbete leds av ett presidium. Presidiet består av 	
STs förbundsordförande och två vice ordföranden. 
Såväl presidium som styrelse utses av STs kongress 
för en period på fyra år. Utöver de ordinarie sty-
relseledamöterna har styrelsen sex ersättare vilka 
inträder i vald ordning. Även ersättarna och deras 
inbördes ordning utses av kongressen för en period 
på fyra år. 

Styrelsen har under 2018 haft 17 (20) protokoll-
förda möten.

FINANSIELLA INSTRUMENT OCH ANDRA 
PLACERINGAR

Risker i kapitalförvaltningen begränsas genom de 
regler som förbundsstyrelsen årligen fastställer i STs 
likviditets- och placeringspolicy. ST ska ta hänsyn 
till miljön, ta socialt ansvar och verka för god etik 
i sin investeringsverksamhet genom att vara en 
ansvarsfull investerare. ST ska investera i sådana 
företag som förmår ta vara på de affärsmässiga 	
möjligheterna utifrån dessa utgångspunkter och 
som bidrar till en hållbar utveckling. Utöver 
lagstiftning ska internationella normer för mänsk-
liga rättigheter, arbetsvillkor, miljö och korruption 
följas. Policyn reglerar även fördelningen av inne-
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EKONOMISK UPPFÖLJNING 			 
MODERFÖRBUNDET 

I tabellen nedan visas utfallet för verksamhetens 
intäkter och kostnader i moderförbundet jämfört 
med budget. Minskningen av aktiva medlemmar, 
istället för den budgeterade ökningen om 1 500 
aktiva medlemmar, har inneburit lägre intäkter om 

2 mkr. Extrakongressens beslut att inte genomföra 
namnbytet innebar minskade kostnader om 3,6 
mkr (-28 %) jämfört med budget i parlamentarisk 
organisation. Kongressen 2016 beslutade om en 
kostnadsutveckling om 2 % över tid. Kostnaderna 
2018 ökade 1 % jämfört med 2017. Rörelseresul-
tatet för 2018 är 11 % högre än budget. 

Verksamhetsområde Utfall Budget Avvikelse
Övriga 

intäkter
Resultat per 

verksamhetsområde

Medlemsintäkter 180 339 182 300 -1% 180 339

Övriga intäkter 2 761 3 000 -8%

Summa intäkter 183 099 185 300 -1% 2 761 180 339

 

Förbundsgemensam verksamhet -36 052 -35 500 2% 1 036 -35 017

Parlamentarisk organisation -9 237 -12 800 -28% -9 237

Anslag och regional samverkan -21 669 -23 650 -8% 5 -21 664

Publikt -7 089 -7 300 -3% 465 -6 623

Svenska organisationer -7 317 -7 000 5% -7 317

Internationell verksamhet -2 318 -2 100 10% 163 -2 155

Drift, IT och lokaler -23 150 -21 500 8% 548 -22 602

Personal -92 947 -95 850 -3% 544 -92 404

Av- och nedskrivningar -6 222 -5 250 19% -6 222

Summa avskrivningar -206 002 -210 950 -2% -203 241

 

Rörelseresultat -22 902 -25 650 -11% -22 902

Ekonomisk uppföljning per 2018-12-31

Kostnadsfördelning 2018

Personal 45%

Drift, IT och lokaler 11%

Avskrivningar 3%

Anslag och regional samverkan 11%

Parlamentarisk organisation 4%

Förbundsgemensam verksamhet 18%

Publikt 3%

Svenska organisationer 4%

Internationell verkamhet 1%

I grafen visas kostnadernas 
procentuella fördelning per 
verksamhetsområde.
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Bundet eget kapital         

Förändringar i eget kapital

Koncernen

Konfliktfond
Bundna 
reserver Fonder

Balanserat 
resultat

Årets 
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 2017-01-01 376 997 53 017 104 879 -11 879 -6 983 516 031

Omföring resultat föregående år 3 000 1 883 -97 352 85 486 6 983 0

Årets resultat 1 551 1 551

Ingående balans 2018-01-01 379 997 54 900 7 527 73 607 1 551 517 582

Omföring resultat föregående år 890 -7 527 6 992 -1 551 0

Årets resultat -824 -824

Utgående balans 2018-12-31 379 997 55 790 0 80 599 -824 515 562

       

RESULTATDISPOSITION (KRONOR)  

Förslag till resultatdisposition

 

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

Balanserat resultat 180 187 590

Årets resultat -5 679 269

174 508 321

disponeras så att

i ny räkning överföres 174 508 321

174 508 321

Moderförbundet Bundet eget kapital Fritt eget kapital   

Konfliktfond Fonder Balanserat 
resultat

Årets 
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående balans 2017-01-01 376 997 104 879 98 007 -12 833 567 050

Omföring resultat föregående år 3 000 -97 352 81 519 12 833 0

Årets resultat -6 866 -6 866

Ingående balans 2018-01-01 379 997 7 527 179 526 -6 866 560 184

Omföring resultat föregående år 0 -7 527 662 6 866 0

Årets resultat 0 0 0 -5 679 -5 679

Utgående balans 2018-12-31 379 997 0 180 188 -5 679 554 506

	     
Fritt eget kapital

                  	           	

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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Resultaträkning

                  	           	

Koncern Moderförbundet
Not 2018-01-01 2017-01-01 2018-01-01 2017-01-01

 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Rörelsens intäkter m.m. 3
Medlemsavgifter 180 339 175 372 180 339 175 372
Nettoomsättning 607 679 607 679
Övriga intäkter 4, 5 16 101 14 927 2 153 2 413

197 047 190 978 183 099 178 464

Rörelsens kostnader 6,7,8,9

Verksamhets- och anslagskostnader -160 721 -156 646 -160 721 -156 646
Administration och drift -38 125 -35 769 -33 860 -35 717
Internationell verksamhet och medlemsavgifter -11 420 -11 250 -11 420 -11 250

-210 266 -203 665 -206 001 -203 613

RÖRELSERESULTAT -13 219 -12 687 -22 902 -25 149

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 0 0 1 514 0
Resultat från andelar 10 688 348 -420 -753
Resultat från övriga värdepapper och 11 16 657 20 286 16 657 20 286
fordringar som är anläggningstillgångar  
Övriga ränteintäkter 13 11 1 1
Räntekostnader och liknande resultatposter 12 -963 -422 -417 189
Fastighetsnetto 13 5 234 4 440 5 233 4 440

21 629 24 663 22 568 24 163

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 8 410 11 976 -334 -986

Bokslutsdispositioner 14
Avsättning till periodiseringsfond 0 0 -7 300 -8 500
Återföring från periodiseringsfond 0 0 6 880 8 286

0 0 -420 -214

RESULTAT FÖRE SKATT 8 410 11 976 -754 -1 200

Skatt på årets resultat 15 -6 869 -8 160 -4 925 -5 666
Latent skatt 15 -426 -256 0 0

ÅRETS RESULTAT 1 115 3 560 -5 679 -6 866

Hänförligt till:
Moderföretagets aktieägare -824 1 551
Minoritetsintresse 1 939 2 009
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Balansräkning

    Koncern Moderförbundet

Not 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Tillgångar

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar  143 690 147 535 30 528 29 396

Byggnader och mark 16 10 874 15 345 9 016 12 976

Inventarier 17 154 564 162 880 39 544 42 372

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 18 -0 0 115 831 121 887

Andelar i koncernföretag 19 3 102 3 102 3 102 3 102

Aktier i dotterbolag 20 399 165 390 925 399 165 390 925

Andra långfristiga värdepappersinnehav 21 2 531 1 832 1 707 1 279

404 798 395 859 519 805 517 193

Summa anläggningstillgångar 559 362 558 739 559 349 559 565

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager

Varuager ST-butiken 1 292 120 1 292 120

1 292 120 1 292 120

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 926 3 950 1 446 1 627

Fordringar hos koncernföretag 0 0 4 1

Medlemsavgifter 837 615 837 615

Övriga fordringar 8 506 5 823 4 461 3 795

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22 3 021 2 807 4 440 4 496

15 290 13 195 11 188 10 534

Kassa och bank

Kassa och bank 89 420 95 856 79 935 81 993

Summa omsättningstillgångar 106 002 109 171 92 415 92 647

SUMMA TILLGÅNGAR 665 364 667 910 651 764 652 212
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Balansräkning forts.

Koncern  Moderförbundet

Not 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital 435 787 434 897
Fritt eget kapital 80 599 81 135
Årets resultat -824 1 551
Eget kapital hänförligt till moderförbundets ägare 515 562 517 583

Minoritetsintresse 8 356 7 650
Summa eget kapital, koncern 523 918 525 233

Bundet eget kapital
Ändamålsbestämda medel 379 997 379 997

379 997 379 997
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 180 188 179 526
Fonder 23 0 7 527
Årets resultat -5 679 -6 866

174 509 180 187
Summa eget kapital 554 506 560 184

OBESKATTADE RESERVER
Periodiseringsfond 24 0 0 65 200 64 780
Summa obeskattade reserver 0 0 65 200 64 780

AVSÄTTNINGAR
Pensioner och andra liknande förpliktelser 25 1 397 1 413 1 397 1 413
Uppskjuten skatteskuld 21 16 182 15 485 0 0
Summa avsättningar 17 579 16 898 1 397 1 413

LÅNGFRISTIGA SKULDER 26
Skulder till kreditinstitut 85 000 90 000 0 0
Övriga skulder 41 804 41 41
Summa långfristiga skulder 85 041 90 804 41 41

KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 9 073 8 652 8 638 7 941
Skulder till koncernföretag 0 0 6 0
Aktuell skatteskuld 4 644 5 911 346 1 197
Övriga skulder 10 902 8 603 10 756 8 464
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 14 207 11 809 10 874 8 192
Summa kortfristiga skulder 38 826 34 975 30 620 25 794

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 665 364 667 910 651 764 652 212

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER
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Kassaflödesanalys

Koncern Moderförbundet

Not 2018-12-31 2017-12- 2018-12-31 2017-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -13 218 -12 687 -22 903 -25 149
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 15 453 13 272 8 757 8 120
Finansiellt resultat 8 914 12 972 9 448 14 673
Fastighetsnetto 5 234 4 440 5 234 4 440
Betald inkomstskatt -9 100 3 716 -6 204 2 195
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 7 283 21 713 -5 668 4 279
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete -1 172 787 -1 172 787
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar 802 -3 175 -44 649
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar -2 303 -1 811 -610 151
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder 421 -842 704 -789
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 4 640 1 171 4 973 315
Kassaflöde från den löpande verksamheten 9 671 17 843 -1 817 5 392

Investeringsverksamheten
Förvärv av byggnader och mark 16 -5 793 -3 923 -3 820 -2 318
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer 17 -2 318 -2 443 -2 318 -2 443
Försäljning av inventarier, verktyg och installationer 194 936 194 866
Utdelning från koncernföretag 0 0 1 514 0
Årets amorteringar från koncernföretag 0 0 6 056 3 785
Förvärv av andelar 19 -753 -753 -753 -753
Utdelning från andelar 10 1 441 1 101 334 0
Förvärv av långfristiga värdepapper 20 -40 260 -57 971 -40 260 -57 971
Utdelning från långfristiga värdepapper 11 6 792 5 803 6 792 5 803
Försäljning av långfristiga värdepapper 20 32 020 58 745 32 020 58 745
Kassaflöde från investeringsverksamheten -8 677 1 495 -241 5 714

Finansieringsverksamheten
Amortering långfristiga lån -5 000 -5 000 0 0
Utbetald utdelning och aktieägartillskott minoritet -2 430 -1 215 0 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -7 430 -6 215 0 0

Förändring av likvida medel -6 436 13 123 -2 058 11 106
Likvida medel vid årets början 95 856 82 733 81 993 70 887
Likvida medel vid årets slut 89 420 95 856 79 935 81 993
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Innehav av aktier i dotterbolag värderas till anskaff-
ningsvärde. Undersökning av eventuellt nedskrivnings-
behov görs årligen.

ÖVRIGA TILLGÅNGAR, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER

Intäkter och kostnader för fastigheten Lönnen 24, 
som ägs av dotterbolaget, redovisas i koncernen 
som rörelseintäkter respektive rörelsekostnader. 
Resultatet för fastigheterna Infanteristen 8 och Dia-
manten 12, som ägs av moderförbundet, redovisas 
som fastighetsnetto.

Ersättning till anställda efter avslutad anställning
I moderförbundet och koncernen finns i huvudsak 
avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgifts-
bestämda planer klassificeras planer där fastställda 
avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att 
betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. 
Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som 
en kostnad under den period de anställda utför de 
tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

LEASINGAVTAL

ST och dess dotterbolag har endast operationella 
leasingavtal.

INTÄKTSREDOVISNING

Medlemsavgifter och övriga intäkter bokförs enligt 
god redovisningssed och intäktsförs i den period de 
avser.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar och har delats upp på betydande 
komponenter när komponenterna har väsentligt olika 
nyttjandeperioder. Avskrivningsbart belopp utgörs av 
anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat rest-
värde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt 
över den förväntade nyttjandeperioden.

Noter

NOT 1.  REDOVISNINGSPRINCIPER

Samtliga belopp är i tusentals kronor om inte annat 
anges.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har 
upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) 
och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredo-
visning (K3):				  

FUNKTIONSINDELNING AV KOSTNADER

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvs-
metoden. Koncernredovisningen omfattar Moderför-
bundet samt dess dotterföretag. Med dotterföretag 
avses de företag i vilka Moderförbundet, direkt eller 
indirekt, har ett bestämmande inflytande.
I koncernredovisningen faller moderförbundets 
bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade 
resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta 
innebär att koncernföretagens obeskattade reserver 
i koncernens balansräkning fördelas mellan upp-
skjuten skatt och bundna reserver. Utöver vad som 
framgår om bokslutsdispositioner och obeskattade 
reserver så överensstämmer samtliga i koncernre-
dovisningen tillämpade redovisnings- och värde-
ringsprinciper med de som beskrivs och tillämpas av 
Moderförbundet.

VÄRDERINGSPRINCIPER 

FUNKTIONSINDELNING AV KOSTNADER

ST räknar om kostnader från kostnadsslagsindelning 
till funktionsindelning i redovisningen. Gemensamma 
kostnader fördelas utifrån antalet personer anställda 
inom respektive funktion.

FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffnings-
värdet. Se vidare beskrivning för respektive grupp av 
finansiella instrument. Portföljmetoden tillämpas, skulle 
marknadsvärdet vara lägre än anskaffningsvärdet i 
finansportföljen sker nedskrivning till det lägre värdet. 
Per balansdagen föreligger inget nedskrivningsbehov.
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att den underliggande skattefordran kommer att kunna 
realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skat-
tefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång 
och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skatt på underskottsavdrag redovisas ej.

FORDRINGAR, SKULDER OCH 			
AVSÄTTNINGAR

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga 
fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde 
och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. 
Långfristiga fordringar och långfristiga skulder vär-
deras efter det första värderingstillfället till upplupet 
anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar 
värderas till de belopp varmed de beräknas bli reg-
lerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffnings-
värde om inget annat anges ovan.

UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Inga särskilda uppskattningar och bedömningar som 
inte redovisas under annan rubrik har gjorts.

KONCERNREDOVISNING

DOTTERFÖRETAG

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget 		
direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet 
eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. 
Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma 
ett företags finansiella och operativa strategier i syfte 
att erhålla ekonomiska fördelar.

ELIMINERING AV TRANSAKTIONER MELLAN 
KONCERNFÖRETAG

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och 
kostnader och orealiserade vinster eller förluster som 
uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag, 
elimineras i sin helhet.

Följande avskrivningstider tillämpas på materiella 
anläggningstillgångar:

Byggnader
   Tak	 20 - 40 år
   Stomme	 100 år
   Stomkompletteringar	 30 år
   Fasad	 50 år
   Installationer	 30 - 50 år
   Ytskikt	 15 - 30 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	 5 år
Inventarier, verktyg och installationer		  3 år

VARULAGER
Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffnings-
värdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoför-
säljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräk-
nats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad 
försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till 
inkurans. Varulagret har värderats till det lägsta av 
dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljnings-
värde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet 
avses varornas beräknade försäljningspris, minskat 
med försäljningskostnader. Den valda värderingsme-
toden innebär att eventuell inkurans i varulagret har 
beaktats.

INKOMSTSKATT	

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som 
ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år samt 
justeringar avseende tidigare års aktuella skatt. 
Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt 
förbundets bedömning ska erläggas till eller erhållas 
från Skatteverket.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. 
Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och 
-fordringar på temporära skillnader som uppstår mellan 
bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar 
och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller 
underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot 
uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas 
med ett nettobelopp.  Uppskjuten skatt beräknas 
utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av 
förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den 
period förändringen lagstadgats. Uppskjutna skat-
tefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt 
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NOT 3.  INKÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM KONCERNEN

   Moderförbundet

2018 2017

Andel av försäljningen som avser 
koncernföretag

29,4% 25,6%

Andel av inköpen som avser 
koncernföretag

4,5% 4,9%

NOT 2.  DEFINITION AV NYCKELTAL

Soliditet 
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i procent av 
genomsnittligt justerat eget kapital

Justerat eget kapital				  
Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver 
som reducerats med uppskjuten skatt.	

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av medlemsintäkter	
	

NOT 4.  ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

	                          Koncernen	          Moderförbundet

2018 2017 2018 2017

Övriga rörelseintäkter 
uppdelade på intäktsslag

Lokaler inklusive Klövsjö 14 220 12 576 272 211

Annonsering Publikt 410 417 410 417

Övriga intäkter 1 471 1 934 1 471 1 785

16 101 14 927 2 153 2 413

NOT 5.  LEASINGAVTAL – OPERATIONELL LEASING LEASEGIVARE

           Koncernen            Moderförbundet

2018 2017 2018 2017

Framtida minimileasingavgifter för icke 
uppsägningsbara leasingavtal,
förfaller till betalning enligt följande:

Inom 1 år 22 712 21 625 7 885 7 267

Mellan 2 till 5 år 34 710 51 756 6 187 10 988

Senare än 5 år 4 994 7 546 2 2

62 416 80 927 14 074 18 257
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NOT 6. VERKSAMHETSKOSTNADER

	                     Koncernen	         Moderförbundet

Kostnader per funktion 2018 2017 2018 2017

Administration och drift 23 279 20 747 23 150 24 792

Personalkostnader 10 038 10 303 10 038 10 303

Avskrivningar 4 808 4 720 672 623

Administration och drift 38 125 35 769 33 860 35 717

Förbundsgemensam verksamhet 36 053 33 561 36 053 33 561

Parlamentarisk organisation 9 237 9 983 9 237 9 983

Anslag och regional samverkan 21 669 21 386 21 669 21 386

Publikt 7 089 7 044 7 089 7 044

Personalkostnader 81 236 79 845 81 236 79 845

Avskrivningar 5 438 4 825 5 438 4 825

Verksamhet  och anslag 160 721 156 646 160 721 156 646

Internationell verksamhet 2 318 2 362 2 318 2 362

Medlemsavgifter organisationer 7 317 7 068 7 317 7 068

Personalkostnader 1 673 1 717 1 673 1 717

Avskrivningar 112 104 112 104

Internationell verksamhet och medlemsavgifter 11 420 11 250 11 420 11 250

Verksamhetskostnader totalt 210 266 203 665 206 001 203 613
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NOT 7.	PERSONAL OCH FÖRTROENDEVALDA

    Koncernen      Moderförbundet

Medelantalet anställda 2018 2017 2018 2017

Medelantalet anställda bygger på av föbundet betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
Medelantal anställda har varit 96 84 96 84
varav kvinnor 49 43 49 43
varav män 47 41 47 41

Löner, ersättningar m.m.
Löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader har utgått med följande belopp:
Förtroendevalda:

Arvoden och ersättningar styrelsen 2 768 2 707 2 768 2 707
Pensionskostnader styrelsen 1 251 776 1 251 776
Ersättning övriga förtroendevalda 615 453 615 453

4 634 3 936 4 634 3 936
Anställda:

Löner och ersättningar 53 624 54 914 53 624 54 914
Pensionskostnader 18 383 17 784 18 383 17 784

72 007 72 698 72 007 72 698

Sociala kostnader 18 087 18 019 18 087 18 019
Summa styrelse och övriga 94 728 94 653 94 728 94 653

Könsfördelning i styrelse och företagsledning
Antal styrelseledamöter 16 16 13 13
varav kvinnor 8 8 7 7
varav män 8 8 6 6
Antal övriga befattningshavare 10 12 9 11
varav kvinnor 5 6 5 6
varav män 5 6 4 5

VILLKOR STYRELSE OCH FÖRTROENDEVALDA REVISORER 

Uppdraget som förbundsordförande är ett heltidsuppdrag. Kongressen har beslutat att ordförandes arvode upp-
räknas enligt löneutvecklingen för statliga tjänstemän. Under 2018 var arvodet 92 900 kr per månad (89 500kr). 
Styrelsen har fastställt övriga villkor enligt inriktning som redovisats för kongressen. Pension och villkor i övrigt följer 
det kollektivavtal som gäller för förbundets anställda. Arbetstidslagen är inte tillämplig. För ordförande finns avtal om 
avgångsvederlag motsvarande som mest två års arvoden. Vederlaget ska minskas med annan lön/ersättning som 
överstiger tre basbelopp per år. Enligt kongressbeslut utgår till de två vice ordförandena arvode på 167 220 kr per 
år vardera (161 100 kr), motsvarande 15 % av ordförandes arvode. Utöver arvodet ersätts förste vice ordförande 
för inkomstbortfall motsvarande halva sin månadslön och pensionsavgifter samt hälften av värdet för en förmånsbil. 
Övriga ledamöter och förtroendevalda revisorer får ett arvode på vardera 64 400 kr per år (61 500 kr), vilket beräknas 
utifrån inkomstbasbeloppet.

VILLKOR KANSLICHEF 

Kanslichefens villkor fastställs av styrelsen. Lönen är 92 900 kr per månad (89 500 kr). Övriga villkor följer det kollektivavtal 
som gäller för förbundets anställda, men arbetstidslagen är inte tillämplig. Avtal finns om avgångsvederlag motsvarande 
som mest två årslöner. Avgångsvederlaget ska minskas med annan lön/ersättning som överstiger tre basbelopp per år.
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NOT 8.  LEASINGAVTAL – OPERATIONELL LEASING LEASETAGARE

       Koncernen         Moderförbundet

2018 2017 2018 2017

Under året har koncernens leasingavgifter uppgått till 6 574 5 471 15 787 14 204

Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägnings-
bara leasingavtal,förfaller till betalning enligt följande:
Inom 1 år 5 138 5 097 14 317 13 835

Mellan 2 till 5 år 4 628 3 344 13 807 18 858

9 766 8 441 28 124 32 693

	

NOT 9.	 ERSÄTTNING TILL REVISORER

       Koncernen         Moderförbundet

2018 2017 2018 2017

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag 762 626 650 580

Övriga tjänster 0 138 0 138

762 764 650 718

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika 
typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet 
eller skatterådgivning

NOT 10.  RESULTAT FRÅN ANDELAR

       Koncernen         Moderförbundet

2018 2017 2018 2017

Utdelning 1 441 1 101 334 0

Nedskrivningar Futurion AB -754 -753 -754 -753

687 348 -420 -753
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NOT 11.  RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM 		
ÄR ANLÄGGNINGSTILLGÅNG			 

	

       Koncernen         Moderförbundet

2018 2017 2018 2017

Erhållna utdelningar 6 792 5 803 6 792 5 803

Räntor 0 1 0 1

Realisationsresultat 9 865 14 482 9 865 14 482

16 657 20 286 16 657 20 286

NOT 12. RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER			 

	

       Koncernen         Moderförbundet

2018 2017 2018 2017

Övriga räntekostnader 580 622 34 11

Förvaltningskostnader 383 -200 383 -200

963 422 417 -189

NOT 13.  FASTIGHETSNETTO AVSEENDE STs DIREKTÄGDA FASTIGHETER		
	

       Koncernen         Moderförbundet

2018 2017 2018 2017

Fastighetsintäkter 11 443 11 478 11 443 11 478

Fastighetskostnader -2 938 -3 931 -2 938 -3 931

Fastighetsskatt -584 -580 -584 -580

Avskrivningar fastighet -2 688 -2 527 -2 688 -2 527

5 234 4 440 5 233 4 440
Avser STs direktägda fastigheter

NOT 14.  	BOKSLUTSDISPOSITIONER MODERFÖRBUNDET

	                           	

       Moderförbundet

2018 2017

Återföring periodiseringsfond -6 880 -8 286

Avsättning periodiseringsfond 7 300 8 500

420 214
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					    NOT 15. SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

2018 2017

Koncernen

Aktuell skatt -6 869 -8 160

Uppskjuten skatt -426 -256

-7 295 -8 416

Avstämning av effektiv skatt Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt 31 224 36 449

Skatt enligt gällande skattesats 22,00% -6 869 22,00% -8 019

Skatt hänförlig till tidigare år 0,00% 0 0,39% -142

Förändring uppskjuten skatt avs. tidigare år 2,23% -698 1,46% -531

Förändring uppskjuten skatt avs. temporära skillnader -0,87% 272 -0,75% 275

Redovisad effektiv skatt 23,36% -7 295 23,10% -8 416

Moderförbundet

Aktuell skatt -4 925 -5 661

Justering avseende tidigare år 0 -5

-4 925 -5 666

Avstämning av effektiv skatt

Redovisat resultat före skatt i 

skattepliktiga verksamhetsdelar
Fastighetsförvaltning 4 923 3 866

Värdepappersförvaltning 17 547 21 741

Övrig näringsverksamhet 104 105

Summa 22 574 25 712

Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt 22 574 25 712

Skatt enligt gällande skattesats 22,00% -4 966 22,00% -5 657

Årets bokslutsdispositioner -0,41% 92 -0,18% 47

Schablonintäkt periodiseringsfond 0,23% -51 0,20% -51

Skatt hänförlig till tidigare år 0,00% 0 0,02% -5

Redovisad effektiv skatt 21,82% -4 925 22,04% -5 666
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NOT 16.  BYGGNADER OCH MARK	

   Koncernen  Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Ingående anskaffningsvärde 166 073 162 952 39 659 37 341

Inköp 5 793 3 923 3 820 2 318

Försäljningar/utrangeringar -3 599 -802 -1 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 168 267 166 073 43 478 39 659

Ingående avskrivningar -18 538 -12 360 -10 262 -7 735

Försäljningar/utrangeringar 355 0 0 0

Årets avskrivningar -6 393 -6 178 -2 688 -2 527

Utgående ackumulerade avskrivningar -24 576 -18 538 -12 950 -10 262

Utgående redovisat värde 143 691 147 535 30 528 29 397

Redovisat värde byggnader 136 395 140 240 29 603 28 471

Redovisat värde mark 7 295 7 295 925 925

143 690 147 535 30 528 29 396

Verkligt värde beräknat enligt kassaflödesmetoden

Fastigheten Lönnen 24 enligt rapport av CBRE Basale 600 000 511 000 0 0

Förvaltningsfastigheterna Diamanten 12 och Infanteristen 
8 enligt rapport av Savills Sweden AB 343 000 327 000 343 000 327 000

Taxeringsvärde

Taxeringsvärdet för föreningens fastigheter: 234 152 234 152 151 600 151 600

NOT 17.  INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

   Koncernen    Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Ingående anskaffningsvärde 26 624 26 160 23 657 23 118

Inköp 2 318 2 443 2 318 2 443

Försäljningar/utrangeringar -688 -1 979 -534 -1 904

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 28 254 26 624 25 441 23 657

Ingående avskrivningar -11 279 -6 438 -10 681 -6 230

Försäljningar/utrangeringar 553 1 156 477 1 100

Årets avskrivningar -6 654 -5 997 -6 222 -5 551

Utgående ackumulerade avskrivningar -17 380 -11 279 -16 426 -10 681

Utgående redovisat värde 10 874 15 345 9 016 12 976
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NOT 18. ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Moderförbundet 2018-12-31 2017-12-31

Företag Antal Andel % Redovisat värde Redovisat värde

STOFF AB 1000 75,70% 115 831 121 887

Organisationsnummer: 556952-9976 115 831 121 887

Säte: Stockholm

STOFF AB

Ingående anskaffningsvärde 121 887 125 672

Återbetalt aktieägarkapital -6 056 -3 785

Utgående redovisat värde 115 831 121 887
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NOT 19. ANDELAR I ANDRA FÖRETAG

Koncernen 2018-12-31 2017-12-31

Företag  Andel % Redovisat värde Redovisat värde
Futurion AB Säte: Stockholm 5,30% 0 0
Organisationsnummer: 559008-4967
Samfälligheten Garaget Eken Säte: Stockholm 19,00% 142 142
Organisationsnummer: 717917-6602
Brf Katarina Klövsjö Säte: Frösön 12,50% 1 960 1 960
Organisationsnummer: 716461-8139
Bergendal Meeting ek för Säte: Sollentuna 5,30% 1 000 1 000
Organisationsnummer: 714800-1899

3 102 3 102

Futurion AB
Ingående anskaffningsvärde 1 507 753
Inköp 753 753
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 260 1 506
Ingående nedskrivningar -1 507 -753
Årets nedskrivningar -753 -753
Utgående ackumulerade nedskrivningar -2 260 -1 506
Utgående redovisat värde 0 0

Moderförbundet 2018-12-31 2017-12-31

Företag Andel % Redovisat värde Redovisat värde
Futurion AB. Säte: Stockholm 5,30% 0 0
Organisationsnummer: 559008-4967
Samfälligheten Garaget Eken. Säte: Stockholm 19,00% 142 142
Organisationsnummer: 717917-6602
Brf Katarina Klövsjö. Säte: Frösön 12,50% 1 960 1 960
Organisationsnummer: 716461-8139
Bergendal Meeting ek för. Säte: Sollentuna 5,30% 1 000 1 000
Organisationsnummer: 714800-1899

3 102 3 102

Futurion AB
Ingående anskaffningsvärde 1 507 753
Inköp 753 753
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 260 1 506
Ingående nedskrivningar -1 507 -753
Årets nedskrivningar -753 -753
Utgående ackumulerade nedskrivningar -2 260 -1 506
Utgående redovisat värde 0 0
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NOT 20. ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Koncernen 2018-12-31 2017-12-31

Värdepapper
Ingående anskaffningsvärde 390 925 391 699
Inköp 40 260 57 971
Försäljningar -32 020 -58 745
Utgående redovisat värde 399 165 390 925

Fördelning Anskaffningsvärde Marknadsvärde
Svenska aktier 107 891 120 632
Utländska aktier 86 047 122 257
Räntebärande papper 205 227 210 445

399 165 453 334

Moderförbundet 2018-12-31 2017-12-31

Ingående anskaffningsvärde 390 925 391 699
Inköp 40 260 57 971
Försäljningar/utrangeringar -32 020 -58 745
Utgående redovisat värde 399 165 390 925

Fördelning Anskaffningsvärde Marknadsvärde
Svenska aktier 107 891 120 632

Utländska aktier 86 047 122 257
Räntebärande papper 205 227 210 445

399 165 453 334

NOT 21. UPPSKJUTEN SKATT

Koncernen 2018-12-31 2017-12-31

Uppskjuten Uppskjuten Uppskjuten Uppskjuten
skattefordran skatteskuld skattefordran skatteskuld

Ingående saldo 1 832 15 484 1 160 14 954

Periodens förändring 699 698 672 531

2 531 16 182 1 832 15 485

Moderförbundet 2018-12-31      2017-12-31

Uppskjuten Uppskjuten
skattefordran skattefordran

Ingående saldo 1 279 882

Periodens förändring 428 397

1 707 1 279

Uppskjuten skattefordran mellan bokföringsmässiga avskrivningar och skattemässiga avskrivningar i STs egna fastigheter.

Uppskjuten skatteskuld avseende STs periodiseringsfonder i koncernen.
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NOT 22. FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

   Koncernen       Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Förutbetalda hyreskostnader 1 028 291 2 840 2 794
 Övriga förutbetalda kostnader 1 993 2 516 1 600 1 702

3 021 2 807 4 440 4 496

NOT 23. FONDER

   Koncernen       Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Kongressfond 0 7 527 0 7 527

NOT 24. OBESKATTADE RESERVER

       Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31

Periodiseringsfond 2012 0 6 880

Periodiseringsfond 2013 8 000 8 000

Periodiseringsfond 2014 19 100 19 100

Periodiseringsfond 2015 13 500 13 500

Periodiseringsfond 2016 8 800 8 800

Periodiseringsfond 2018 7 300 0

65 200 64 780

Uppskjuten skatt i obeskattade reserver 14 344 14 252

NOT 25.  AVSÄTTNINGAR

   Koncernen  Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Ingående värde 1 413 1 309 1 413 1 309

Årets ianspråkstagande -32 -291 -32 -291

Årets avsättning 16 395 16 395

1 397 1 413 1 397 1 413

Avser pensionsavsättning och därtill hörande löneskatt.
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NOT 26.  LÅNGFRISTIGA SKULDER

       Koncernen       Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Skulder till kreditinstitut 85 000 90 000 0 0

Amorteringsfritt lån i Handelsbanken. Villkoren omförhandlas 

i samband med att det förfaller till betalning 2020-01-01.

Amortering inom 1 år 41 41 41 41

Amortering inom 2 till 5 år 0 763 0 0

41 804 41 41

Dispositioner

NOT 27	.  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

     Koncernen        Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Semester och komplöneskuld 2 864 3 301 2 864 3 300

Upplupna sociala avgifter 1 591 1 535 1 591 1 535

Övriga upplupna kostnader 4 147 2 634 4 145 2 424

Förutbetalda hyresintäkter 5 605 4 339 2 274 933

14 207 11 809 10 874 8 192

NOT 28.  STÄLLDA SÄKERHETER

   Koncernen       Moderförbundet

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

Fastighetsinteckningar 100 000 100 000 0 0
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Styrelsens underskrifter
Stockholm 2019-03-26

Britta Lejon, förbundsordförande	 Peter Lennartsson, förste vice ordförande 

Tom Johnson, andre vice ordförande 	 Karin Svenning, ledamot

Linda Söderman, ledamot	 Mikael Sandberg, ledamot

Per-Åke Alenius, ledamot	 Sanna Norblad, ledamot

Tomas Åding, ledamot	 Per Sunneborn, ledamot

Siv Norlin, ledamot	 Åsa Hole, ledamot

Pia Rothe, personalrepresentant	 	

Vår revisionsberättelse har lämnats den 8 april 2019.

Thomas Lönnström	 Alena Barzngi 	 Lena Berntson		

Auktoriserad revisor	 Förtroendevald revisor	 Förtroendevald revisor
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Revisionsberättelse
Till förbundsstämman i Fackförbundet ST, org.nr 802003-2101 

mation och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen 
och koncernredovisningen är det vårt ansvar att 
läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträck-
ning är oförenlig med årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat 
under revisionen samt bedömer om informationen 
i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts 
avseende denna information, drar slutsatsen att 
den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi 
har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredo-
visningen och koncernredovisningen upprättas 
och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upp-
rätta en årsredovisning och koncernredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av förbundets förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fort-
sätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om styrelsen avser att likvidera förbundet, 
upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

De auktoriserade revisorernas ansvar

Vi har att utföra revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed 
i Sverige.

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH 
KONCERNREDOVISNINGEN

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för Fackförbundet ST för 
räkenskapsåret 2018.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderförbundets 
och koncernens finansiella ställning per den 31 
december 2018 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovis-
ningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att förbundsstämman fast-
ställer resultaträkningen och balansräkningen för 
moderförbundet och koncernen. 

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed 
i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten De auktoriserade revi-
sorernas ansvar samt De förtroendevalda revisorer-
nas ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till förbundet 
enligt god revisorssed i Sverige. Vi som auktorise-
rade revisorer har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen

Det är styrelsen som har ansvaret för den andra 
informationen. Den andra informationen består av 
verksamhetsberättelse (men innefattar inte årsredo-
visningen, koncernredovisningen och vår revisions-
berättelse avseende denna).

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och 
koncernredovisningen omfattar inte denna infor-
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om det finns någon väsentlig osäkerhets-faktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om förbun-
dets förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättel-
sen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäker-
hetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsre-
dovisningen och koncernredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsbe-
rättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett förbund inte längre 
kan fortsätta verksamheten. 

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen 
och koncernredovisningen, däribland upp-
lysningarna, och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen återger de underlig-
gande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

•	 inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga 
revisionsbevis avseende den finansiella infor-
mationen för enheterna eller affärsaktivite-
terna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar 
för styrning, övervakning och utförande av 
koncernrevisionen. Vi är ansvariga för våra 
uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 

De förtroendevalda revisorernas ansvar

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen 
och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att 
årsredovisningen och koncernredovisningen har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
om årsredovisningen och koncernredovisningen 
ger en rättvisande bild av förbundets och koncer-
nens resultat och ställning.

Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktig-
het om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller fel och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess-
utom:  
•	 identifierar och bedömer vi riskerna för 

väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra 
en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felak-
tighet som beror på fel, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av för-
bundets interna kontroll som har betydelse för 
vår revision för att utforma granskningsåtgär-
der som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings-
principer som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar. 

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrel-
sen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR 
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning av Fackförbundet ST för 
räkenskapsåret 2018.

Vi tillstyrker att förbundsstämman beviljar sty-
relsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. 

Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare 
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till förbundet enligt god revisorssed i 
Sverige. Vi som auktoriserade revisorer har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 

inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelsele-
damot i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
förbundet.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder de auktoriserade revisorerna 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
gransk-ningsåtgärder som utförs baseras på de 
auktoriserade revisorernas professionella bedöm-
ning och övriga valda revisorers bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för förbundets situa-
tion. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet.

Stockholm den 8 april 2019  
Ernst & Young AB

Thomas Lönnström	 Alena Barzngi 	 Lena Berntson		

Auktoriserad revisor	 Förtroendevald revisor	 Förtroendevald revisor
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